СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Бикинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

17.12.2010 № 50
с. Лермонтовка

О проекте  решения изменений
вносимых в Устав  Лермонтовс-

кого сельского поселения

         В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием  правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  Совет депутатов Лермонтовского сельского поселения,

РЕШИЛ:

          1. Внести в Устав Лермонтовского сельского поселения следующие изменения:

          1.1. В подпункте 3 пункта 1 статьи 6 («Полномочия органов местного самоуправления сельского поселения») устава слова «финансирование муниципальных учреждений», заменить словами «осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также»;

         1.2. В пункте 5 статьи 18 («Органы местного самоуправления») слова «Финансирование расходов на содержание» заменить словами «Финансовое обеспечение деятельности»;

        1.3. В подпункте 6 пункта 1 статьи 20 («Полномочия Совета депутатов»)  слова «и учреждений, а также» заменить словами «, а также»;

        1.4. В статье 47 («Отношения органов местного самоуправления с предприятиями и учреждениями, находящимися в собственности сельского поселения»):
       1.4.1. В пункте 1 слова «Органы местного самоуправления сельского поселения могут» заменить словами «Лермонтовское сельское поселение может», дополнить предложением следующего содержания: «Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления поселения.»;

        1.4.2. пункт 4 после слов «Глава сельского поселения» дополнить словами «, осуществляющий функции и полномочия учредителя,»;

2

    1.4.3. в пункте 6 слово «учреждений» заменить словами «казенных учреждений».

       1.5. В подпункте 7 пункта 1 статьи 49 («Доходы и расходы бюджета сельского поселения») слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «муниципальными казенными учреждениями».
        2. Контроль за исполнением данного решения возложить на депутатскую комиссию по финансово-экономическому развитию и налоговой политике (В.И. Чуканов).
        3. Опубликовать решение в приложении к газете «Бикинский вестник».

Глава Лермонтовского

сельского поселения                                                            Н.М.Пересекин